Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

	11.11.2013
	                                              №122 -П

с. Подгорное

Об итогах  школьно-муниципального этапа

Всероссийского конкурса школьных проектов,

посвященного 20-летию Конституции РФ

в Чаинском районе
В целях исполнения  Распоряжения Департамента общего образования Томской области№977-р от 25.10.2013 г. "О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса школьных проектов, посвященного 20-летию Конституции Российской Федерации", приказа Управления образования №114 от 28.10.2013г. " О проведении школьно-муниципального этапа Всероссийского конкурса школьных проектов, посвященного 20-летию Конституции РФ",  на основании Положения о проведении регионального этапа конкурса,  представленных для участия в школьно-муниципальном этапе конкурса работ обучающихся и педагогов МАОУ "Подгорнская СОШ", МБОУ "Усть-Бакчарская СОШ", МБОУ "Коломиногривская СОШ", МБОУ "Гореловская ООШ", МБОУ "Гришкинская ООШ", МБОУ "Нижнетигинская ООШ", МБОУ "Леботёрская ООШ" (http://steachkopilka.ucoz.ru/index/20_letiju_konstitucii_rf/0-78), а также протокола экспертной группы по  результатам школьно-муниципального этапа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг  участников школьно-муниципального этапа Всероссийского конкурса школьных проектов, посвященного 20-летию Конституции РФ в Чаинском районе (приложение1).

2. Утвердить список победителей и призёров школьно-муниципального этапа Всероссийского конкурса школьных проектов, посвященного 20-летию Конституции РФ в Чаинском районе (приложение 2).
3. Жилкиной Т.В., заведующему районным методическим кабинетом,

3.1.  Сформировать и отправить в региональный Оргкомитет конкурса заявку от Чаинского района на участие обучающихся и педагогов  в региональном этапе конкурса в срок до 11.11.2013г.;
3.2. Организовать награждение победителей и призёров конкурса.

4. Объявить благодарность за подготовку победителей и призеров конкурса следующим педагогическим работникам:

· Коробейниковой М.А., учитель начальных классов  МАОУ "Подгорнская СОШ";
· Душа С.Ю., учитель начальных классов МАОУ "Подгорнская СОШ";

· Нечаевой О.П., учитель начальных классов МАОУ "Подгорнская СОШ";

· Ивановой Т.А., учитель начальных классов МАОУ "Подгорнская СОШ";

· Тайгунова Т. Г., учитель начальных классов МБОУ "Усть-Бакчарская СОШ";

· Чередник В.В., учитель русского языка и литературы  МБОУ "Гришкинская ООШ";

· Власову Г. Ю., учитель обществознания  МАОУ "Подгорнская СОШ";

· Левко И. А., учитель русского языка и литературы МБОУ "Гореловская ООШ";

· Галяткиной Л. Н., учитель русского языка и литературы МБОУ "Гореловская ООШ";

· Пугачёвой Е. Н., учитель истории и обществозания  МБОУ "Гришкинская ООШ";

· Великановой О. А., учитель истории и обществознания МБОУ "Леботёрская ООШ".
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                         С.Г. Степанова

Приложение 2

к приказу Управления образования

№122 от 11.11.2013г.

Список победителей и призёров школьно-муниципального этапа Всероссийского конкурса школьных проектов, посвященного 20-летию Конституции Российской Федерации

	№
	Номинация/образовательная организация
	Автор работы
	Тема работы
	Руководитель работы
	Количество баллов

	Номинация 1. Рисунок, плакат

	1
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Алимова Мухлиса, 4Б
	"Дети имеют право на свою национальную культуру"
	Коробейникова Марина Антоновна
	100

	2
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Рассамахина Ксения, 1А
	"Я и  Конституция моей страны"
	Душа Светлана Юрьевна
	100

	3
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Шенкаренко Ирина, 4В
	"Забота государства о моем здоровье"
	Нечаева Ольга Петровна
	95

	4
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Ладыко Ольга, 4В
	"Присяга президента"
	Нечаева Ольга Петровна
	95

	5
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Мосина Анастасия, 4В
	"Я и Конституция"
	Нечаева Ольга Петровна
	95

	6
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Кладова Иоланна, 3Б
	"Права людей"
	Иванова Татьяна Анатольевна
	90

	7
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Владыкина Екатерина, 4В
	"Преступление - действие против закона"
	Нечаева Ольга Петровна
	85

	8
	МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»
	Апаликова Юлия, 3 класс
	«Дети имеют право на отдых»
	Тайгунова Татьяна Григорьевна
	85

	Номинация 3. Сочинение

	1
	МБОУ «Гришкинская ООШ»
	Пилипчук Иван, 9 класс
	«История Конституции – основа демократии России»
	Чередник Валентина Васильевна, учитель русского языка и литературы
	93

	2
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Дурнева Анна, 9В
	«История Конституции – основа демократии России»
	Власов Геннадий Юрьевич, учитель обществознания
	87

	3
	МБОУ «Гореловская ООШ»
	Галяткина Юлия, 9 класс
	«История Конституции – основа демократии России»
	Левко Ирина Александровна
	56

	4
	МБОУ «Гореловская ООШ»
	Григорьев Василий,
	«История Конституции – основа демократии России»
	Галяткина Людмила Николаевна
	53

	Номинация 4.Проект

	1
	МАОУ «Подгорнская СОШ»
	 Григорьевская Анастасия, Василевская Анна,

10б класс
	«Конституция России – путь к правовому государству»
	Власов Геннадий Юрьевич, учитель обществознания
	10

	Номинация 5. Методические разработки»

	1
	МБОУ «Гришкинская ООШ»
	Пугачёва Елена Николаевна, учитель истории и обществозания
	Устный журнал «Главный закон моей страны» (внеклассное мероприятие для 6-9 классов)

	66

	2
	МБОУ «Леботерская ООШ»
	Великанова Ольга Александровна, учитель истории и обществознания
	«Конституция моей страны» (внеклассное мероприятие для 5-9 классов)

	53